
 

 

PRESSEMEDDELELSE  

 Oktober 2010 
 

 

Århus Kunstbygning præsenterer udstillingen 
THIS WORLD WE MUST LEAVE 

V. Mikkel Bolt og Jakob Jakobsen  
 
19. november 2010 - 9. januar 2011  
 
Ønsket om en anden verden 

Begæret efter en anden verden har altid eksisteret. Igennem verdenshistorien har mennesket forsøgt at gøre 
op med den gældende orden gennem oprør og revolution. I dette begær ligger der en søgen efter en frihed 
og et råderum, der er uafhængigt af de gældende magtfaktorer i samfundet.  
 
I udstillingen This World We Must Leave bearbejder kunsthistoriker Mikkel Bolt og billedkunstner Jakob 
Jakobsen begæret efter en ny verdensorden. Udstillingens titel er hentet fra den franske politiske teoretiker 
Jacques Camatte, som i 1973 skrev en tekst med titlen: ”Ce monde qu’il faut quitter”, hvori han redegør for 
hvordan kapitalismen har tendens til at lægge ikke blot samfundet og økonomien, men også kulturen, 
hverdagslivet og den menneskelige forestillingsevne under sig. I forlængelse af Camattes kritiske analyse af 
kapitalens tyranni sætter Bolt og Jakobsen fokus på menneskets gennemgribende behov for forandring og 
dets ønske om udviklingen af et ikke-kapitalistisk liv i harmoni med alt levende og naturen.  
 
Bolt og Jakobsen fungerer i udstillingen som henholdsvis manuskriptforfatter og iscenesætter. Udstillingen 
består af tre film, som vises i kunstbygningens underetage, der er helt mørklagt til lejligheden. I udstillingen 
præsenteres også en arkivinstallation. Arkivet indeholder materiale om forskellige historiske begivenheder, 
hvor det etablerede bliver udfordret og der sket revolutionære brud.  
 
Mikkel Bolt (født 1973) er kunsthistoriker og politisk teoretiker, han er ansat som lektor ved Institut for 
Kunst- og Kulturvidenskab, Københavns Universitet. Han har publiceret en række bøger og artikler om bl.a. 
avantgarden, den revolutionære tradition, samtidskunst og antiterrorisme. Senest har han udgivet bogen 
Avantgardens Selvmord.  

 

Jakob Jakobsen (født 1965) er politisk engageret billedkunstner, underviser og aktivist. Han har drevet det 

Det Fri Universitet i København (2001-2007), var med til at grundlægge den kunstnerdrevne tv-station tv-tv 

(2004) og medvirket i udstillinger verden over bl.a. på Wattis Institute, San Franscisco; Shedhalle, Zürich; 

Insa Art Space, Seoul; Baltimore Museum of Art, Baltimore; Whitechapel Art Gallery, London; Munchen 

Kunstverein, Munich; Wiener Secession, Wien; Louisiana, Humlebæk, m.fl. i 2010 viste han udstillingen 

Billed Politik på Overgaden, Institut for samtidskunst. 
 
For aftale om interview eller yderligere informationer eller billedmateriale kontakt venligst Pernille Lyngsø på 

pl@aarhuskb.dk eller 86 20 60 53. 

 



ARRANGEMENTER 

 

Workshop 

Udstillingen afsluttes med en performativ workshop på et teater i Århus, hvor Bolt og Jakobsen har inviteret 
en række internationale kunstnere til at medvirke. Workshoppen har ligesom udstillingen fokus på tanker 
over en ny verdensorden og revolutionens potentiale.  
Følg med på www.aarhuskunstbygning.dk 
 
Offentlig omvisning og kaffe  

Søndag d. 21. november kl. 14.00  
Traditionen tro byder Århus Kunstbygning indenfor til omvisning og kaffe den første søndag efter 
ferniseringen. Efter betalt entré er omvisning og kaffe gratis. 
 
Familieværksted i juleferien  

Tirsdag d. 28. december – torsdag d. 30. december 
I forbindelse med juleferien vil der være værkstedsaktiviteter, hvor man kan opleve udstillingen og selv 
arbejde kreativt med udstillingens emner. Det er gratis at besøge værkstedet. 
 

 


